

**LISTA OBIECTIVELOR DE INVESTITII  
FINANTATE DIN BUGETUL LOCAL PENTRU ANUL 2008**

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare mii lei
	<b>TOTAL, din care:</b>				<b>43,157.00</b>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>7,571.00</b>
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>16,327.00</b>
<b>C.</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii</b>				<b>19,259.00</b>
<b>I.</b>	<b>CAPITOLUL 51.02 AUTORITATI PUBLICE</b>				<b>17,544.00</b>
	<i>PRIMARIE</i>				<i>4,806.00</i>
	<i>SERVICIUL PUBLIC PENTRU FINANTE PUBLICE LOCALE</i>				<i>646.00</i>
	<i>ADMINISTRATIA SCOLILOR</i>				<i>12,092.00</i>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>3,906.00</b>
	<i>PRIMARIE</i>				<i>206.00</i>
1	Reamenajare si modernizare sala consiliu, inclusiv instalatie de sonorizare				206.00
	<i>SERVICIUL PUBLIC PENTRU FINANTE PUBLICE LOCALE</i>				<i>0.00</i>
	<i>ADMINISTRATIA SCOLILOR</i>				<i>3,700.00</i>
1	Proiect si executie mansarda cladire Gradinita 41				500.00
2	Proiect si executie mansarda cladire Gradinita 87				700.00
3	Proiect si executie mansarda cladire Gradinita 195				700.00
4	Proiect si executie mansarda cladire Gradinita 209				600.00
5	Proiect si executie mansarda cladire Gradinita 246				500.00
6	Utilitati sala sport Scoala 205				200.00
7	Executie bransament energie electrica Col. Tehnic P. Maior				500.00
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>5,425.00</b>

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
	<i>PRIMARIE</i>				0.00
	<i>SERVICIUL PUBLIC PENTRU FINANTE PUBLICE LOCALE</i>				0.00
	<i>ADMINISTRATIA SCOLILOR</i>				5,425.00
1	Constructie corp Gradinita nr 41				2,075.00
2	Constructie corp Scoala nr 198				450.00
3	Constructie corp cladire Scoala nr 174				400.00
4	Reabilitare si dotari investitionale Grup Sc. 'Petru Poni'				2,100.00
5	Reabilitare Gradinita nr 57 "Hillary Clinton"				400.00
<b>C.</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>8,213.00</b>
	<i>PRIMARIE</i>				4,600.00
<i>a.</i>	<i>Achizitii imobile</i>				<b>0.00</b>
<i>b.</i>	<i>Dotari independente</i>				<b>4,600.00</b>
1	Scanner color	buc.	2	10.00	20.00
2	Extindere sistem informatic integrat	cpl.	1	4,370.00	4,370.00
3	Sistem inventariere electronica	cpl.	1	80.00	80.00
4	Soft				100.00
5	Camera foto digitala cu accesorii	cpl.	1	30.00	30.00
<i>c.</i>	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<b>0.00</b>
<i>d.</i>	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>0.00</b>
<i>e.</i>	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<b>0.00</b>
	<i>SERVICIUL PUBLIC PENTRU FINANTE PUBLICE LOCALE</i>				646.00
<i>a.</i>	<i>Achizitii imobile</i>				
<i>b.</i>	<i>Dotari independente</i>				<b>646.00</b>
1	Statii lucru (Calculatoare si monitoare)	buc.	50	3.20	160.00
2	Imprimanta	buc.	22	2.27	50.00
3	Soft-uri si licente				100.00

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
4	Up-grade site				30.00
5	Extindere retea				10.00
6	Generator	buc.	1	20.00	20.00
7	Comunicator GSM	buc.	1	5.00	5.00
8	UPS	buc.	60	0.55	33.00
9	Laptop	buc.	1	6.00	6.00
10	Copiator	buc.	4	12.50	50.00
11	Rack servere	buc.	4	8.00	32.00
12	Sistem gestionare public				150.00
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<b>0.00</b>
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>0.00</b>
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<b>0.00</b>
	ADMINISTRATIA SCOLILOR				2,967.00
a.	<i>Achizitii imobile</i>				<b>0.00</b>
b.	<i>Dotari independente</i>				<b>112.00</b>
1	Copiatoare	buc.	1	10.00	10.00
2	Autoutilitara	buc.	1	85.00	85.00
3	Schela	buc.	1	3.00	3.00
4	Motopompa	buc.	1	3.00	3.00
5	Generator	buc.	1	3.00	3.00
6	Pikamer electric	buc.	1	3.00	3.00
7	Freza zapada	buc.	1	5.00	5.00
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<b>350.00</b>
1	Studiu de fezabilitate Sala sport Scoala 172				42.00
2	Studiu de fezabilitate Sala sport Scoala 176				42.00

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
3	Studiu de fezabilitate Sala sport Gr. Scolar Ghe. Asachi				42.00
4	Studiu de fezabilitate Sala sport Scoala 160				42.00
5	Studiu de fezabilitate Sala sport Scoala 197				42.00
6	Studiu de fezabilitate Sala sport Liceul T. Vladimirescu				42.00
7	Studiu geotehnic Scoala 172				8.00
8	Studiu geotehnic Scoala 176				8.00
9	Studiu geotehnic Gr. Sc. Ghe. Asachi				8.00
10	Studiu geotehnic Scoala 160				8.00
11	Studiu geotehnic Liceul T. Vladimirescu				8.00
12	Studiu geotehnic Scoala 197				8.00
13	Studii de fezabilitate privind sistemul informatic integrat pentru asigurarea comunicarii intre Administratia Locala a sectorului 6 si Unitatile de invatamant preuniversitar subordonate				50.00
<i>d.</i>	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>2,505.00</b>
1	Reabilitare camin Liceul M. Eliade (reparatii capitale)				563.00
2	Consolidare cantina Liceul M Eliade				1,100.00
3	Expertiza consolidare cladire Scoala 160				42.00
4	Consolidare cladire Liceul Teoretic "Tudor Vladimirescu"				800.00
<i>e.</i>	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<b>0.00</b>
<b>II.</b>	<b>CAPITOLUL 61.02.05 ORDINE PUBLICA - PROTECTIE CIVILA SI PROTECTIA CONTRA INCENDIILOR</b>				<b>4,219.00</b>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>0.00</b>
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>0.00</b>
<b>C.</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>4,219.00</b>
<i>a.</i>	<i>Achizitii imobile</i>				<b>0.00</b>
<i>b.</i>	<i>Dotari independente</i>				<b>4,219.00</b>
1	Autospeciala de salvare si lucrul de la inaltime	buc.	1	3,043.00	3,043.00
2	Autospeciala de mica capacitate pentru prima interventie la stins incendii	buc.	1	1,000.00	1,000.00
3	Rulota cu dotari specifice pentru prim ajutor si punct comanda	buc.	3	40.00	120.00

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
4	Accesorii motopompe	cpl.	1	40.00	40.00
5	Remorca transport barca	buc.	2	8.00	16.00
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<b>0.00</b>
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>0.00</b>
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<b>0.00</b>
<b>III.</b>	<b>CAPITOLUL 65.02 INVATAMANT</b>				<b>986.00</b>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>135.00</b>
1	Rampa acces persoane cu handicap Scoala Gen.nr.193				4.00
2	Teren handbal Liceul M.Eliade				131.00
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>0.00</b>
<b>C.</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>851.00</b>
a.	<i>Achizitii imobile</i>				<b>0.00</b>
b.	<i>Dotari independente</i>				<b>851.00</b>
1	Sistem de monitorizare, securizare Grup Scolar Iuliu Maniu	buc.	1	109.00	109.00
2	Sistem de monitorizare, securizare Liceul Mircea Eliade	buc.	1	14.00	14.00
3	Centrala termica Liceul M.Eliade	buc.	1	20.00	20.00
4	Sistem de monitorizare, securizare Gr.Sc.Ghe.Asachi	buc.	1	95.00	95.00
5	Hota	buc.	7	25.00	175.00
6	Plita	buc.	8	30.00	240.00
7	Sistem de monitorizare, securizare Gr.Sc.Petru Poni	buc.	1	98.00	98.00
8	Copiatoare	buc.	10	10.00	100.00
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<b>0.00</b>
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>0.00</b>

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				0.00
<b>IV.</b>	<b>CAPITOLUL 67.02 CULTURA, RECREERE SI RELIGIE</b>				<b>10,247.00</b>
	<i>Primarie</i>				1,000.00
	<i>A.D.P.D.U.</i>				9,247.00
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>315.00</b>
	<i>Primarie</i>				0.00
	<i>A.D.P.D.U.</i>				315.00
1.	Lucrari de amenajare fantana arteziana in Drumul Taberei				315.00
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>6,050.00</b>
	<i>Primarie</i>				1,000.00
1	Amenajare peisagistica parc Iuliu Maniu - Fabricii				1,000.00
	<i>A.D.P.D.U.</i>				5,050.00
1	Lucrari de amenajare locuri de joaca				1,050.00
2	Amenajare peisagistica, urbanistica si sistematizare pe verticala Cartier Drumul Taberei (zona cuprinsa intre str.Brasov, str.Drumul Taberei, str.Sibiu, str.Cara Anghel, str.Bursucani, Bd. Ghencea)				3,000.00
3	Amenajare peisagistica, urbanistica si sistematizare pe verticala Cartier Militari (zona cuprinsa intre str.Dreptatii, bd.Uverturii, str.Virtutii, str.Dambovitei)				1,000.00
<b>C.</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>3,882.00</b>
	<i>Primarie</i>				0.00
a.	<i>Achizitii imobile</i>				0.00
b.	<i>Dotari independente</i>				0.00
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				0.00
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				0.00
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				0.00
	<i>A.D.P.D.U.</i>				3,882.00

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
<i>a.</i>	<i>Achizitii imobile</i>				<b>0.00</b>
<i>b.</i>	<i>Dotari independente</i>				<b>3,739.00</b>
1	Motounealta	buc.	12	3.33	40.00
2	Instalatie tocat material lemnos	buc.	1	300.00	300.00
3	Fierastrau cu lant	buc.	5	3.00	15.00
4	Autospeciala cu bena	buc.	7	165.71	1,160.00
5	Autocisterna	buc.	3	283.33	850.00
6	Microbuz	buc.	2	183.00	366.00
7	Autoutilitara	buc.	3	130.00	390.00
8	Masina de echilibrat roti	buc.	1	30.00	30.00
9	Buldoexcavator	buc.	1	250.00	250.00
10	Grup termic de sudura	buc.	3	26.33	79.00
11	Invertor de sudura	buc.	1	3.00	3.00
12	Presa vulcanizat anvelope	buc.	1	8.00	8.00
13	Calculator PC cu periferice si licente	buc.	3	6.00	18.00
14	Echipament evacuare uleiuri uzate	buc.	1	7.00	7.00
15	Dispozitiv mobil de evacuare a gazelor de esapament	buc.	1	8.00	8.00
16	Grup pompare	buc.	1	60.00	60.00
17	Masina de dejantat	buc.	1	40.00	40.00
18	Ceas electronic stradal	buc.	2	54.50	109.00
19	Ciocan rotopercurtor	buc.	1	6.00	6.00
<i>c.</i>	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<b>143.00</b>
1.	Proiect tehnic amenajare locuri de joaca				43.00
2.	SF+PT amenajare peisagistica si urbanistica intrare autostrada A1				100.00
<i>d.</i>	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>0.00</b>
<i>e.</i>	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<b>0.00</b>

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
<b>V.</b>	<b>CAPITOLUL 68.02 ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA-D.G.A.S.P.C.</b>				<b>127.00</b>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>0.00</b>
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>0.00</b>
<b>C.</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>127.00</b>
<i>a.</i>	<i>Achizitii imobile</i>				<i>0.00</i>
<i>b.</i>	<i>Dotari independente</i>				<i>127.00</i>
1	Autoturism	buc.	2		116.00
2	Soft				6.00
3	Feliator mezeluri	buc.	1		5.00
<i>c.</i>	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>0.00</i>
<i>d.</i>	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<i>0.00</i>
<i>e.</i>	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<i>0.00</i>
<b>VI.</b>	<b>CAPITOLUL 68.02.04 ASISTENTA ACORDATA PERSOANELOR IN VARSTA</b>				<b>19.00</b>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>0.00</b>
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>0.00</b>
<b>C.</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>19.00</b>
<i>a.</i>	<i>Achizitii imobile</i>				<i>0.00</i>
<i>b.</i>	<i>Dotari independente</i>				<i>19.00</i>
1	Feliator mezeluri	buc.	1	5.00	5.00
2	Masina de spalat	buc.	2	7.00	14.00
<i>c.</i>	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>0.00</i>
<i>d.</i>	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<i>0.00</i>



Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				0.00
<b>VII.</b>	<b>CAPITOLUL 68.02.11 CRESE</b>				<b>0.00</b>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>0.00</b>
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>0.00</b>
<b>C.</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>0.00</b>
a.	<i>Achizitii imobile</i>				
b.	<i>Dotari independente</i>				0.00
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				0.00
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				0.00
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				0.00
<b>VIII.</b>	<b>CAPITOLUL 70.02 LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA-A.D.P.</b>				<b>2,087.00</b>
	<i>Primarie</i>				<i>1,072.00</i>
	<i>A.D.P.D.U.</i>				<i>1,015.00</i>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>404.00</b>
	<i>Primarie</i>				<i>404.00</i>
1	Extindere retea alimentare cu apa str.Begoniei, inclusiv consultanta				4.00
2	Constructie ansamblul de locuinte Dealul Tugulea nr 27				400.00
	<i>A.D.P.D.U.</i>				<i>0.00</i>
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>640.00</b>
	<i>Primarie</i>				<i>640.00</i>
1	Extindere retea alimentare cu apa locuinte individuale str. Valea Doftanei tronson II (intre Apeeduct si Valea Larga), inclusiv consultanta				300.00
2	Extindere retea alimentare apa Drumul Osiei, inclusiv consultanta				340.00
	<i>A.D.P.D.U.</i>				<i>0.00</i>
<b>C.</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>1,043.00</b>
	<i>Primarie</i>				<i>28.00</i>

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
a.	<i>Achizitii imobile</i>				<b>0.00</b>
b.	<i>Dotari independente</i>				<b>0.00</b>
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<b>28.00</b>
1	S.F.-Extindere retea alimentare cu apa Calea Apeductului				2.00
2	S.F.+P.T.-Extindere retea alimentare cu apa intr. Blejoi				4.00
3	S.F.+P.T.-Extindere retea alimentare cu apa blocuri b-dul Preciziei				20.00
4	S.F.- Extindere retea alimentare apa intr. Feteni				2.00
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>0.00</b>
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<b>0.00</b>
	<b>A.D.P.D.U.</b>				<b>1,015.00</b>
a.	<i>Achizitii imobile</i>				<b>0.00</b>
b.	<i>Dotari independente</i>				<b>505.00</b>
1	Ansamblu modular pentru sediu Serviciu „Constantin Brancusi”	buc.	1	350.00	350.00
2	Programe informatice	buc.	8	15.00	120.00
3	Terminal mobil inventariere	buc.	2	4.00	8.00
4	Imprimanta etichete cod de bare	buc.	1	4.00	4.00
5	Calculator PC cu periferice si licente	buc.	4	5.75	23.00
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<b>510.00</b>
1	SF+PT- Extindere retea alimentare cu apa str.Sld.Mohor Vasile				6.00
2	SF+PT- Constructie sediu administrativ				150.00
3	SF+PT- Mansardare sediu Bd-ul Regiei nr.6				50.00
4	SF+PT- Monitorizare video si supraveghere domeniu public				304.00
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>0.00</b>

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				0.00
<b>IX.</b>	<b>CAPITOLUL 74.02 PROTECTIA MEDIULUI</b>				<b>3,589.00</b>
	<i>Primarie</i>				<b>3,563.00</b>
	<i>A.D.P.D.U.</i>				<b>26.00</b>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>2,407.00</b>
	<i>Primarie</i>				<b>2,407.00</b>
1	Extindere retea canalizare str.Begonei, inclusiv consultanta				7.00
2	Extindere retea canalizare Cartier Brancusi-Zona B, inclusiv consultanta				2,400.00
	<i>A.D.P.D.U.</i>				<b>0.00</b>
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>1,140.00</b>
	<i>Primarie</i>				<b>1,140.00</b>
1	Extindere retea canalizare locuinte individuale str. Valea Doftanei tronson II (intre Apeduct si Valea Larga), inclusiv consultanta				600.00
2	Extindere retea canalizare Drumul Osiei, inclusiv consultanta				540.00
	<i>A.D.P.D.U.</i>				<b>0.00</b>
<b>C.</b>	<b>Achizitii de bunuri si alte cheltuieli de investitii,din care:</b>				<b>42.00</b>
	<i>Primarie</i>				<b>16.00</b>
a.	<i>Achizitii imobile</i>				<b>0.00</b>
b.	<i>Dotari independente</i>				<b>0.00</b>
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<b>16.00</b>
1	S.F.+P.T.-Extindere retea canalizare intr. Blejoi				6.00
2	S.F.-Extindere retea canalizare Calea Apeductului				4.00
3	S.F.-Extindere retea canalizare str. Cicalov Valeriu				1.00
4	S.F.+P.T.-Extindere retea canalizare intr. Schitu Golesti				2.00
5	S.F.- Extindere retea canalizare intr. Feteni				3.00
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>0.00</b>

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				0.00
	<i>A.D.P.D.U.</i>				26.00
a.	<i>Achizitii imobile</i>				0.00
b.	<i>Dotari independente</i>				0.00
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				26.00
1	S.F.+P.T.-Extindere retea canalizare str. Valea Mare				6.00
2	SF + PT - Extindere retea canalizare intr.Fosnetului				10.00
3	S.F+P.T. - Extindere retea canalizare pluviala str. Fagadau				10.00
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				0.00
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				0.00
<b>X.</b>	<b>CAPITOLUL 84.02 TRANSPORTURI</b>				<b>4,339.00</b>
	<i>Primarie</i>				<i>2,987.00</i>
	<i>A.D.P.D.U.</i>				<i>1,352.00</i>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>404.00</b>
	<i>Primarie</i>				<i>0.00</i>
	<i>A.D.P.D.U.</i>				<i>404.00</i>
1	Lucrari de amenajare parcare auto				404.00
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>3,072.00</b>
	<i>Primarie</i>				<i>2,972.00</i>
1	Reabilitare sistem rutier intr. Carnavalului, inclusiv consultanta				472.00
2	Reabilitare sistem rutier str. Golcea Vasile, inclusiv consultanta				300.00
3	Reabilitare sistem rutier aleea Tibles, inclusiv consultanta				2,200.00
	<i>A.D.P.D.U.</i>				<i>100.00</i>
2	Lucrari de executie instalatie alimentare cu gaze naturale				100.00
<b>C.</b>	<b>Alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>863.00</b>

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
	<i>Primarie</i>				15.00
a.	<i>Achizitii imobile</i>				0.00
b.	<i>Dotari independente</i>				0.00
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				15.00
1	S.F.+P.T.-Reabilitare sistem rutier str. Miorita				15.00
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				0.00
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				0.00
	<b>A.D.P.D.U.</b>				<b>848.00</b>
a.	<i>Achizitii imobile</i>				0.00
b.	<i>Dotari independente</i>				828.00
1	Motocompresor cu accesorii	buc.	1	80.00	80.00
2	Incarcator frontal	buc.	2	120.00	240.00
3	Calculator PC cu periferice si licente	buc.	2	6.00	12.00
4	Centrala termica	buc.	1	46.00	46.00
5	Finisor de asfalt	buc.	1	100.00	100.00
6	Accesorii incarcator frontal	buc.	14	25.00	350.00
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				20.00
	S.F.+P.T.-Reabilitare sistem rutier str. Fagadau				20.00
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				0.00
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				0.00

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
	<p align="center"><b>Ordonator principal de credite,</b>  <b>CRISTIAN CONSTANTIN POTERAȘ</b></p>			<p align="center"><b>Director Executiv al</b> <b>Direcției Economice</b></p>	<p align="center"><b>DORU MANOLACHE</b></p>

**LISTA OBIECTIVELOR DE INVESTITII  
FINANTATE DIN IMPRUMUTURI INTERNE PENTRU ANUL 2008**

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare mii lei
	<b>TOTAL</b>				<b>103,186.00</b>
	<b>Din care :</b>				
	<b>A. Lucrari in continuare</b>				<b>72,461.00</b>
	<b>B. Lucrari noi</b>				<b>28,782.00</b>
	<b>C. Dotari si alte cheltuieli de investitii</b>				<b>1,943.00</b>
	<b>I. CAPITOLUL 51.07 AUTORITATI PUBLICE</b>				<b>218.00</b>
	<b>A. Lucrari in continuare</b>				<b>218.00</b>
	1 Sistem informatic integrat				218.00
	<b>B. Lucrari noi</b>				<b>0.00</b>
	<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>				<b>0.00</b>
	<i>a. Achizitii de imobile</i>				<i>0.00</i>
	<i>b. Dotari independente</i>				<i>0.00</i>
	<i>c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>0.00</i>
	<i>d. Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<i>0.00</i>
	<i>e. Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<i>0.00</i>
	<b>II. CAPITOLUL 67.07 CULTURA, RECREERE SI RELIGIE</b>				<b>45,005.00</b>
	<b>A. Lucrari in continuare</b>				<b>41,159.00</b>
	1 Amenajare peisagistica, urbanistica si sistematizare pe verticala Cartier Militari				22,693.00
	2 Amenajare peisagistica, urbanistica si sistematizare pe verticala Cartier Drumul Taberei				9,828.00

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
3	Amenajare peisagistica, urbanistica si sistematizare pe verticala Cartier Crangasi				8,638.00
	<b>B. Lucrari noi</b>				<b>2,366.00</b>
	Amenajare peisagistica,urbanistica si sistematizare pe verticala Cartier Drumul Taberei (zona cuprinsa intre str. Drumul Taberei, str.Targu Neamt, str.Topolovat, str.Drumul Taberei)				2,366.00
	<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>				<b>1,480.00</b>
a.	<i>Achizitii de imobile</i>				<i>0.00</i>
b.	<i>Dotari independente</i>				<i>0.00</i>
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>1,480.00</i>
1	PT+DDE constructie parc sportiv in Cartierul Brancusi				830.00
2	SF+PT Amenajare complexa a zonei cuprinsa in perimetrul: Iuliu Maniu - Valea Cascadelor - Bdul Timisoara - Str Brasov				250.00
3	SF+PT - Amenajare complexa a zonei cuprinsa in perimetrul:str. Brasov - B-dul. Timisoara - B-dul. Geniului - intersectia Razoare - Drumul Taberei				200.00
4	SF+PT - Amenajare complexa a zonei cuprinsa in perimetrul:Drumul Taberei - str. Brasov - B-dul Ghencea - str. Bursucani - str. Cara Anghel - Aleea Haiducului				200.00
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidările si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<i>0.00</i>
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<i>0.00</i>
<b>III.</b>	<b>CAPITOLUL 70.07 LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA</b>				<b>31,344.00</b>
	<b>A. Lucrari in continuare</b>				<b>27,957.00</b>
1	Lucrari de alimentare apa cartier de locuinte Brancusi-Zona C1-C2,inclusiv consultanta				1,100.00
2	Extindere retea alimentare cu apa str. Golcea Vasile, inclusiv consultanta				16.00
3	Constructie ansamblu de locuinte Dealul Tugulea nr.27				26,841.00
	<b>B. Lucrari noi</b>				<b>2,965.00</b>
1	Extindere retea alimentare cu apa blocuri b-dul Preciziei, inclusiv consultanta				200.00
2	Extindere retea alimentare cu apa str. Bradisului, inclusiv consultanta				57.00
3	Extindere retea alimentare apa Cartier Brancusi-Zona B, inclusiv consultanta				2,520.00



Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
4	Extindere retea alimentare apa intr.Vorona, inclusiv consultanta				188.00
	<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>				<b>422.00</b>
a.	<i>Achizitii de imobile</i>				<i>0.00</i>
b.	<i>Dotari independente</i>				<i>0.00</i>
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>2.00</i>
1	S.F.+P.T. Extindere retea alimentare apa intr. Drumul Belsugului				2.00
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<i>0.00</i>
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<i>420.00</i>
1	Consultanta si asistenta tehnica-documentatie PAC-Ansamblu de locuinte Dealul Tugulea nr.27				420.00
<b>IV.</b>	<b>CAPITOLUL 74.07 PROTECTIA MEDIULUI</b>				<b>2,336.00</b>
	<b>A. Lucrari in continuare</b>				<b>1,830.00</b>
1	Lucrari de canalizare cartier de locuinte Brancusi-Zona C1si C2, inclusiv consultanta				1,800.00
2	Extindere retea canalizare str. Dealului, inclusiv consultanta				30.00
	<b>B. Lucrari noi</b>				<b>497.00</b>
2	Extindere retea canalizare str. Bradisului, inclusiv consultanta				80.00
3	Extindere retea canalizare str. Golcea Vasile, inclusiv consultanta				85.00
4	Extindere retea canalizare intr.Vorona, inclusiv consultanta				332.00
	<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>				<b>9.00</b>
a.	<i>Achizitii de imobile</i>				<i>0.00</i>
b.	<i>Dotari independente</i>				<i>0.00</i>
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>9.00</i>
1	SF+PT Extindere retea canalizare str.Cutieru Alexandru				6.00
2	S.F.+P.T. Extindere retea canalizare intr. Drumul Belsugului				3.00
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<i>0.00</i>

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				0.00
<b>V.</b>	<b>CAPITOLUL 84.07 TRANSPORTURI</b>				<b>24,283.00</b>
	<b>A. Lucrari in continuare</b>				<b>1,297.00</b>
1	Reabilitare sistem rutier str. Dealului, inclusiv consultanta				417.00
3	Reabilitare sistem rutier str. Valea Danului, inclusiv consultanta				243.00
4	Reabilitare sistem rutier str.Popescu Filofteia , inclusiv consultanta				152.00
5	Reabilitare sistem rutier str.Portaresti , inclusiv consultanta				62.00
6	Reabilitare sistem rutier Aleea Valea Salciei, inclusiv consultanta				342.00
7	Reabilitare sistem rutier str.Mateescu Nicolae, inclusiv consultanta				81.00
	<b>B. Lucrari noi</b>				<b>22,954.00</b>
1	Reabilitare sistem rutier str. Begoniei, inclusiv consultanta				378.00
2	Reabilitare sistem rutier str. Chemarii, inclusiv consultanta				182.00
3	Reabilitare sistem rutier intr. Schitu Golesti, inclusiv consultanta				594.00
4	Reabilitare sistem rutier Aleea Arinis , inclusiv consultanta				1,932.00
5	Reabilitare sistem rutier aleea Campul cu Flori , inclusiv consultanta				2,145.00
6	Reabilitare sistem rutier Aleea Craiesti, inclusiv consultanta				1,054.00
7	Reabilitare sistem rutier str.Slt.Danescu Constantin , inclusiv consultanta				86.00
8	Reabilitare sistem rutier str. Fulga Adrian , inclusiv consultanta				775.00
9	Reabilitare sistem rutier str. Miorita, inclusiv consultanta				493.00
10	Reabilitare sistem rutier str. Nucsoara , inclusiv consultanta				978.00
11	Reabilitare sistem rutier str. Partiturii, inclusiv consultanta				1,409.00
12	Reabilitare sistem rutier str.Pascal Cristian , inclusiv consultanta				2,432.00
13	Reabilitare sistem rutier str.Porumbelului , inclusiv consultanta				519.00
14	Reabilitare sistem rutier intr. Sipetului , inclusiv consultanta				190.00
15	Reabilitare sistem rutier str. Strigaturii, inclusiv consultanta				601.00
16	Reabilitare sistem rutier intr.Cernisoara, inclusiv consultanta				237.00
17	Reabilitare sistem rutier str.Chibzuintei , inclusiv consultanta				426.00
18	Reabilitare sistem rutier str.Cioran Gabriel , inclusiv consultanta				383.00
19	Reabilitare sistem rutier str.Olanesti, inclusiv consultanta				546.00

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
20	Reabilitare sistem rutier str.Inspiratiei, inclusiv consultanta				176.00
21	Reabilitare sistem rutier intr.Oboiului, inclusiv consultanta				60.00
22	Reabilitare sistem rutier str.Stupca, inclusiv consultanta				860.00
23	Reabilitare sistem rutier intr.Vijeliei, inclusiv consultanta				584.00
24	Reabilitare sistem rutier str. Rostogolea Gheorghe, inclusiv consultanta				595.00
25	Reabilitare sistem rutier intr.Fierbinti, inclusiv consultanta				379.00
26	Reabilitare sistem rutier str. Calnic, tronson intre bl. 67 si bl. 68				255.00
27	Reabilitare sistem rutier str.Ariesul Mare, inclusiv consultanta				1,256.00
28	Reabilitare sistem rutier str.Apele Vii, inclusiv consultanta				2,043.00
29	Reabilitare sistem rutier str.Performantei, inclusiv consultanta				1,386.00
	<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>				<b>32.00</b>
a.	<i>Achizitii de imobile</i>				<i>0.00</i>
b.	<i>Dotari independente</i>				<i>0.00</i>
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>32.00</i>
1	<i>S.F.+P.T.-Reabilitare sistem rutier str.Baia de Aries</i>				<i>32.00</i>
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<i>0.00</i>
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<i>0.00</i>

Ordonator principal de credite,  
**CRISTIAN CONSTANTIN POTERAȘ**

Director Executiv al  
Direcției Economice  
**DORU MANOLACHE**

**LISTA OBIECTIVELOR DE INVESTITII  
FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII PENTRU ANUL 2008**

mii lei					
Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
	<b>TOTAL</b>				<b>1,402.00</b>
	<b>Din care :</b>				
	<b>A. Lucrari in continuare</b>				<b>0.00</b>
	<b>B. Lucrari noi</b>				<b>200.00</b>
	<b>C. Alte cheltuieli de investitii</b>				<b>1,202.00</b>
	<b>I. CAPITOLUL 54.10 SERVICII PUBLICE COMUNITARE DE EVIDENTA A PERSOANELOR</b>				<b>179.00</b>
	<b>A. Lucrari in continuare</b>				<b>0.00</b>
	<b>B. Lucrari noi</b>				<b>0.00</b>
	<b>C. Alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>179.00</b>
	<i>a. Achizitii imobile</i>				<i>0.00</i>
	<i>b. Dotari independente</i>				<i>154.00</i>
1	Calculatoare	buc.	30	3.00	90.00
2	Copiator	buc.	2	4.00	8.00
3	Soft				14.00
4	Autoturism	buc.	1	42.00	42.00
	<i>c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>25.00</i>
	<i>d. Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<i>0.00</i>
	<i>e. Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<i>0.00</i>
	<b>II. CAPITOLUL 61.10.03 ORDINE PUBLICA - POLITIE COMUNITARA</b>				<b>787.00</b>

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
A.	Lucrari in continuare				0.00
B.	Lucrari noi				200.00
1	Mansardare spatii pentru birouri				200.00
C.	Alte cheltuieli de investitii,din care:				587.00
a.	Achizitii imobile				0.00
b.	Dotari independente				572.00
1	Pistol cu glont cauciuc	buc.	60	2.30	138.00
2	Laptop	buc.	2	3.00	6.00
3	Video proiector	buc.	1	3.00	3.00
4	Softuri				22.00
5	Scutere	buc.	15	7.27	109.00
6	Atv-uri	buc.	7	42.00	294.00
c.	Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii				15.00
1	P.T.-Mansardare spatii pentru birouri				15.00
d.	Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii				0.00
e.	Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor				0.00
III.	65.10 -INVATAMANT TOTAL, din care:				436.00
A.	Lucrari in continuare				0.00
B.	Lucrari noi				0.00
C.	Alte cheltuieli de investitii,din care:				436.00
a.	Achizitii de imobile				0.00
b.	Dotari independente				436.00
1	Calculatoare	buc.	52	4.02	209.00
2	Laptopuri	buc.	6	4.00	24.00
3	Aparate de aer conditionat	buc.	8	1.00	8.00

<b>Nr. crt.</b>	<b>Explicatii</b>	<b>U/M</b>	<b>Cantitate</b>	<b>Pret Unitar</b>	<b>Valoare</b>
4	Copiatoare	buc.	15	8.00	120.00
5	Imprimante	buc.	31	1.00	31.00
6	Table "Smart"	buc.	16	1.00	16.00
7	Mese Consiliu	buc.	10	2.00	20.00
8	Software	buc.	1	8.00	8.00
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<b>0.00</b>
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>0.00</b>
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrametrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<b>0.00</b>

**Ordonator principal de credite,**  
**CRISTIAN CONSTANTIN POTERAŞ**

**Director Executiv al**  
**Direcţiei Economice**  
**DORU MANOLACHE**

**LISTA OBIECTIVELOR DE INVESTITII  
EVIDENTIIATE IN AFARA BUGETULUI LOCAL PENTRU ANUL 2008**

mii lei

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
	<b>TOTAL, din care:</b>				<b>43,639.00</b>
	<b>A. Lucrari in continuare</b>				<b>359.00</b>
	<b>B. Lucrari noi</b>				<b>40,532.00</b>
	<b>C. Dotari si alte cheltuieli de investitii</b>				<b>2,748.00</b>
	<b>I CAPITOLUL 65.11 INVATAMANT</b>				<b>300.00</b>
	<b>A. Lucrari in continuare</b>				<b>0.00</b>
	<b>B. Lucrari noi</b>				<b>0.00</b>
	<b>C. Achizitii de bunuri si alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>300.00</b>
	<i>a. Achizitii imobile</i>				<i>0.00</i>
	<i>b. Dotari independente</i>				<i>0.00</i>
	<i>c. Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>300.00</i>
1	PT+DDE constructie gradinita in Cartierul Brancusi				300.00
	<i>d Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuieli legate de realizarea acestor investitii</i>				<i>0.00</i>
	<i>e Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<i>0.00</i>
	<b>I. CAPITOLUL 67.11 CULTURA, RECREERE SI RELIGIE (500220)</b>				<b>14,039.00</b>
	<b>A. Lucrari in continuare</b>				<b>0.00</b>
	<b>B. Lucrari noi</b>				<b>13,889.00</b>
1	Amenajare peisagistica parc Iuliu Maniu - Fabricii				2,000.00

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
2	Amenajare peisagistica, urbanistica si sistematizare pe verticala Cartier Drumul Taberei (zona cuprinsa intre str. Brasov, Bd. Timisoara, str. Sibiu, str. Drumul Taberei)				3,500.00
3	Amenajare peisagistica, urbanistica si sistematizare pe verticala Cartier Drumul Taberei (zona cuprinsa intre Bd. Vasile Milea, Bd. Timisoara, str. Drumul Taberei)				3,500.00
4	Amenajare peisagistica, urbanistica si sistematizare pe verticala Cartier Drumul Taberei (zona intre str. Vasile Milea, str. Drumul Taberei, str. Sibiu, Bd. Timisoara)				2,389.00
5	Amenajare peisagistica, urbanistica si sistematizare pe verticala Cartier Militari (zona cuprinsa intre str. Margelelor, str. Piscul Crasani, str. Catinei)				2,500.00
<b>C.</b>	<b>Achizitii de bunuri si alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>150.00</b>
<i>a.</i>	<i>Achizitii imobile</i>				<i>0.00</i>
<i>b.</i>	<i>Dotari independente</i>				<i>0.00</i>
<i>c.</i>	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>150.00</i>
1	Intocmire documentatie analiza economico - financiara si strategica pentru amenajare complexa perimetrul cuprins intre: str. Iuliu Maniu, str. Fabricii, str. Ariesul Mare, str. Baia de Aries				150.00
<i>d.</i>	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuieli legate de realizarea acestor investitii</i>				<i>0.00</i>
<i>e.</i>	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<i>0.00</i>
<b>III.</b>	<b>CAPITOLUL 70.11 LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA</b>				<b>2,214.00</b>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>0.00</b>
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>1,639.00</b>
1	Alimentare cu energie electrica a ansamblului Cartier Brancusi - Drumul Taberei - Locuinte pentru Tineret - zona C				1,639.00
<b>C.</b>	<b>Achizitii de bunuri si alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>575.00</b>
<i>a.</i>	<i>Achizitii imobile</i>				<i>0.00</i>
<i>b.</i>	<i>Dotari independente</i>				<i>0.00</i>
<i>c.</i>	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>575.00</i>



Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
1	SF+PT - Extindere retea alimentare cu apa str. Bradisului				5.00
2	SF+PT - Extindere retea alimentare cu apa intr. Catlabuga				7.00
3	SF+PT - Extindere retea alimentare cu apa str. Dealului				7.00
4	SF+PT - Extindere retea alimentare cu apa str. Fagadau				8.00
5	SF+PT - Extindere retea alimentare cu apa Intr. Margelelor				6.00
6	SF+PT - Extindere retea alimentare cu apa str. Popescu Stoian				5.00
7	SF+PT - Extindere retea alimentare cu apa str. Intr. Schitu Golesti				2.00
8	SF+PT - Extindere retea alimentare cu apa str. Golcea Vasile				2.00
9	PT - Extindere retea alimentare cu apa pe Drumul Osiei				20.00
10	PT - Extindere retea alimentare cu apa pe Intr. Vorona				3.00
11	Servicii de consultanta in dezvoltare, elaborare documentatie conform Ghidului solicitantului pentru accesarea axei 1.1 din POR				300.00
12	PT -Parcaj combilift 543 cu 58 de locuri				90.00
13	PT- Alimentare energie electrica Cartier Brancusi - zona C				120.00
<i>d</i>	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuieli legate de realizarea acestor investitii</i>				<i>0.00</i>
<i>e</i>	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<i>0.00</i>

<b>I</b>	<b>CAPITOLUL74.11 PROTECTIA MEDIULUI</b>				<b>425.00</b>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>0.00</b>
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>120.00</b>
1	Extindere retea canalizare intr. Paulis, inclusiv consultanta				120.00
<b>C.</b>	<b>Achizitii de bunuri si alte cheltuieli de investitii,din care:</b>				<b>305.00</b>
<i>a.</i>	<i>Achizitii imobile</i>				<i>0.00</i>
<i>b.</i>	<i>Dotari independente</i>				<i>0.00</i>
<i>c.</i>	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>155.00</i>
1	SF +PT - Extindere retea canalizare str.Bradisului				9.00

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
2	SF +PT - Extindere retea canalizare str.Dealului				12.00
3	SF +PT - Extindere retea canalizare str.Fagadau				12.00
4	SF +PT - Extindere retea canalizare intr. Margelelor				6.00
5	SF +PT - Extindere retea canalizare str.Popescu Stoian				8.00
6	SF +PT - Extindere retea canalizare str. Televiziunii				30.00
7	SF +PT - Extindere retea canalizare intr. Calelor				5.00
8	SF +PT - Extindere retea canalizare str. Golcea Vasile				3.00
9	SF +PT - Extindere retea canalizare pe Drumul Osiei				29.00
10	SF +PT - Extindere retea canalizare pe intr. Vorona				4.00
11	SF +PT - Extindere retea canalizare str. Ranetti George				9.00
12	SF +PT - Extindere retea canalizare str. Sld. Mohor Vasile				9.00
13	SF +PT - Extindere retea canalizare B-dul Anul 1864				11.00
14	SF +PT - Extindere retea canalizare str. Moise Constantin				8.00
<i>d</i>	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuieli legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>0.00</b>
<i>e</i>	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<b>150.00</b>
	1 Subtraversare b-dul Ghencea, foraj orizontal str. Postolache Alexandru				150.00

<b>I</b>	<b>CAPITOLUL 84.11 TRANSPORTURI</b>				<b>26,661.00</b>
<b>A.</b>	<b>Lucrari in continuare</b>				<b>359.00</b>
1	Reabilitare sistem rutier str si aleea Bradisului, inclusiv consultanta				359.00
<b>B.</b>	<b>Lucrari noi</b>				<b>24,884.00</b>
1	Reabilitare sistem rutier str. Grintiesului, inclusiv consultanta				700.00
2	Reabilitare sistem rutier intr. Paulis, inclusiv consultanta				500.00
3	Reabilitare sistem rutier str. Azurului, inclusiv consultanta				1,500.00
4	Reabilitare sistem rutier str. Valea Cerbului, inclusiv consultanta				682.00
5	Reabilitare sistem rutier intr.Drumul Carului, inclusiv consultanta				300.00
6	Sistematizare pe verticala Cartier Brancusi - Zona B, inclusiv consultanta				8,000.00
7	Sistematizare pe verticala Cartier Brancusi - Zona C, inclusiv consultanta				7,000.00

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
8	Reabilitare sistem rutier aleea Istru, inclusiv consultanta				1,250.00
9	Reabilitare sistem rutier str. Lacul Ursului, inclusiv consultanta				1,700.00
10	Reabilitare sistem rutier str. Popescu Filofteia tronson II (intre str. Moisei si str. Padureni), inclusiv consultanta				679.00
11	Reabilitare sistem rutier Aleea Timisul de Jos, inclusiv consultanta				450.00
12	Reabilitare sistem rutier str. Schiorilor, inclusiv consultanta				2,123.00
<b>C.</b>	<b>Achizitii de bunuri si alte cheltuieli de investitii, din care:</b>				<b>1,418.00</b>
<i>a.</i>	<i>Achizitii imobile</i>				<i>0.00</i>
<i>b.</i>	<i>Dotari independente</i>				<i>0.00</i>
<i>c.</i>	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<i>1,418.00</i>
1	SF + PT - Reabilitare sistem rutier intr. Drumul Carului				14.00
2	SF + PT - Reabilitare sistem rutier intr. Drumul Osiei				140.00
3	SF + PT - Reabilitare sistem rutier intr. Schitul Golesti				15.00
4	SF + PT - Reabilitare sistem rutier Drumul Carului (fost Drumul Bacriului) - tronson intre Drumul Carului - intr. Vorona				15.00
5	SF + PT - Reabilitare sistem rutier Drumul Belsugului				29.00
6	SF + PT - Sistemalizare pe verticala Cartier Brancusi - Zona B				35.00
7	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Grintiesului				20.00
8	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Valea Cibinului				11.00
9	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Calea Apeductului				90.00
10	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Margelelor tr. intre str. Piscul Crasan si Bd. Iuliu Maniu				9.00
11	SF + PT - Reabilitare sistem rutier strada de legatura intre str. Stramosilor si str. Margelelor				37.00
12	SF + PT - Reabilitare sistem rutier intr. Cimpoiului				14.00
13	SF + PT - Reabilitare sistem rutier intr. Paulis				5.00
14	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Alizeului				120.00
15	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Zinca Gulescu				87.00
16	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Corvinilor				28.00
17	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Pietrele Doamnei				76.00

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
18	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Retezatului				71.00
19	SF + PT - Reabilitare sistem rutier intr. Str. Floare Rosie				45.00
20	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Negel Gheorghe				90.00
21	SF + PT - Reabilitare sistem rutier intr. Vorona				26.00
22	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Ranetti George				15.00
23	SF + PT - Reabilitare sistem rutier aleea Valea Calugareasca				11.00
24	SF + PT - Reabilitare sistem rutier aleea Valea lui Mihai				6.00
25	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Chilia Veche				18.00
26	SF + PT - Reabilitare sistem rutier aleea Callatis				41.00
27	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Bursucani				45.00
28	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Garleni				23.00
29	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Vladeasa				25.00
30	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Gheorghe Latea				37.00
31	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Cernisoara cuprinsa intre b-dul Iuliu Maniu si str. Dambovita				87.00
32	SF + PT - Reabilitare sistem rutier Drum la Rosu				47.00
33	SF + PT - Reabilitare sistem rutier Intr. Drum la Rosu				6.00
34	SF + PT - Reabilitare sistem rutier Drumul Patrarului				14.00
35	SF + PT - Reabilitare sistem rutier Intr. Patrarului				15.00
36	SF + PT - Reabilitare sistem rutier Drum Poiana Lacului				37.00
37	SF + PT - Reabilitare sistem rutier Intr. Poiana Lacului				4.00
38	SF + PT - Reabilitare sistem rutier str. Zambetului				10.00
d	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidarile si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuieli legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>0.00</b>
e	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<b>0.00</b>

**LISTA OBIECTIVELOR DE INVESTITII  
FINANTATE INTEGRAL DIN VENITURI PROPRII PENTRU ANUL 2008**

mii lei

Nr. crt.	Explicatii	U/M	Cantitate	Pret Unitar	Valoare
	<b>TOTAL</b>				<b>62.00</b>
	<b>Din care :</b>				
A.	Lucrari in continuare				<b>0.00</b>
B.	Lucrari noi				<b>0.00</b>
C.	Alte cheltuieli de investitii				<b>62.00</b>
I.	<b>CAPITOLUL 70.15.50 ADMINISTRATIA PIETELOR</b>				<b>62.00</b>
A.	Lucrari in continuare				<b>0.00</b>
B.	Lucrari noi				<b>0.00</b>
C.	Alte cheltuieli de investitii				<b>62.00</b>
a.	<i>Achizitii de imobile</i>				<b>0.00</b>
b.	<i>Dotari independente</i>				<b>53.00</b>
1	Decantor separator de grasimi gravitationale	buc.	4	8.50	34.00
2	Programe informatice	buc.	1	9.00	9.00
3	Mobilier stradal comert sezonier	buc.	2	2.50	5.00
4	Cabine comerciale	buc.	2	2.50	5.00
c.	<i>Cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, proiectelor si altor studii aferente obiectivelor de investitii</i>				<b>9.00</b>
1	Proiectare, studii de fezabilitate, chelt.de expertiza				9.00
d.	<i>Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind consolidările si interventiile pentru prevenirea sau inlaturarea efectelor produse de actiuni accidentale si calamitati, precum si cheltuielile legate de realizarea acestor investitii</i>				<b>0.00</b>
e.	<i>Lucrari de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinari seismologice, consultanta, asistenta tehnica si alte cheltuieli asimilate investitiilor</i>				<b>0.00</b>

Ordonator principal de credite,

CRISTIAN CONSTANTIN POTERAȘ

Director Executiv al Direcției Economice,

DORU MANOLACHE